
AREA PEDONALE CORSO CASTELMONARDO E PIAZZA G. 
A. SERRAO. 

 CCOOMMUUNNEE  DDII  
FFIILLAADDEELLFFIIAA  PPrroovviinncciiaa  ddii  VViibboo  VVaalleennttiiaa  

 
 

 
 

OORRDDIINNAANNZZAA   NN°°  9900//22002200  
 
 
OGGETTO:                                
 

      
IL SINDACO 

-Considerato che nel periodo estivo si verifica un maggiore afflusso turistico con conseguente 
aumento del volume di traffico pedonale e veicolare nel centro storico e che Piazza G. A. Serrao e 
Corso Castelmonardo, sono la meta preferita di numerose persone per il passeggio, in particolare 
nelle ore serali e notturne;  
-Considerato altresì che in tale periodo estivo Piazza G. A. Serrao e Corso Castelmonardo, saranno 
interessate anche da eventi e manifestazioni organizzate da questa Amministrazione Comunale, per 
la promozione Turistica e del Territorio, tenendo conto delle misure restrittive per l’emergenza 
COVID-19; 
-Atteso che per una normale prevenzione della sicurezza e dell’ordine pubblico occorre modificare 
la vigente disciplina della circolazione veicolare su corso Castelmonardo e Piazza G.A.Serrao;  
-Visti gli artt. 6 e 7 del vigente Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e 
le norme del Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con D.P.R. n. 495 del 
16.12.1992, e successive modifiche ed integrazioni; 
-Risulta la necessità per ragioni di pubblico interesse, di adottare i provvedimenti meglio specificati 
nel dispositivo; 
-Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

O R D I N A 
La chiusura alla circolazione, nonché il divieto di sosta, per tutti i veicoli provenienti da 
qualsiasi direzione, lungo il tratto di Corso Castelmonardo dall’intersezione con Via W. Peen 
– Via C. Alvaro all’intersezione con Viale IV Novembre (Crocella); 
Tale disposizione avrà efficacia tutti i giorni dalle ore 21.00 alle ore 01.00, dal 24 luglio al 30 
agosto c.a., salvo condizioni climatiche avverse; 
 La pubblicità del presente provvedimento avverrà mediante il collocamento dei prescritti segnali 
stradali a cura dell’Area Tecnica Comunale. 

A V V E R T E 
Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà secondo le norme vigenti in materia; 
La presente Ordinanza viene trasmessa alla Polizia Locale ed al Comando Stazione Carabinieri e 
sarà resa pubblica mediante affissione. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio, ricorso al TAR Calabria, in alternativa, entro 120 (centoventi) giorni dalla 
pubblicazione predetta, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
Dalla Residenza Municipale, lì 24.07.2020                                                                         
                                                                                           

 
 

                                                                                                    


	ORDINANZA N  90/2020

